aci intentione potuimus indagare ob eam proprietatem officii eo
10 nomine nuncupari, quod assint his quos nutrient nec vel exiguo
divellantur: unde *et asseculas*, ab eo quod assint et omnibus
iussis dominorum praesto sint, esse vocitatos.

ENIXAE dicuntur feminae nitendi, hoc est conandi et dolendi,
labore perfunctae; *vel a Nixis*, quae religionum genera parientibus
15 praesunt. sed elegantior intellectus, ut ex hoc dictae esse cre-
dantur, quod vinculis quibusdam periculi, quibus implicarentur,
fuerint exolutae: *nexus enim dicimus aptum et conligatum*. Plautus
in Amphitryone id probat dicens:

uno út labore absolvat erumnás duas.

20 REMVLCO TRAHERE dictum quasi molli et leni tractu ad pro-
gressum mulcere. Sisenna Histor. lib. II: siqua celeriter solvi
poterat, in altum remulco trahit.

CONGENVCLARE est genu replicato cadere. Sisenna Historiarum
lib. III: multi, plagis adversis icti et congenuclati, Romanis prea-
25 cipatis ipsi supra voluti in caput. ||

1 AGILEM, celerem, ab agendo. Sisenna Historiarum lib. III:
agilem dari facilemque victoriam neque fossas aut vallum remo-
raturum.

18 I, 2, 26 || 21 Sisenna Hist. II || 23 Sis. Hist. III || 1 Sis. Hist. III.

9 indicare *L*₁. — ob eam *om.* *L*₁. — 10 nuncupari *H*. — adsint *L*₁,
G, *Lugd.* — 11 et *add. M.* — adseculas — adsint *L*₁, *G*, *Lugd.* — 13 Enixe
— femine *L*₁. — 14 perfructae (*cum ras. infra r alt. et supra uc.*) — *vel add. Qui-*
cheratus. — a Nixis quae *Lips.*; mixisque (mixisq: *L*) *C*; cf. *Fest.* 174 l. *Nixi*
di ibique interpretes. — parietibus *L*, *H*₁. — 15 elegantior *C pr. L*₁. — esse
om. *Lugd.* — 16 impl. *L*₂, *H*, *Lugd.* — 17 exolutae *H*; exsolae *L*₁. — *nexus*;
enixum *Lugd.*; aliter enixum *in mrg.* *H*₂. — *aptum M*; actum *L*, *H*, *Lugd.*;
artum *Ho*₂; arctum *ed. Bas.*; cf. 234 *aptum* — *conexus et conligatum*. —
conl. *L*₁, *ed. Bas.*; coll. *cum Lugd.* *H*, *L*₂; *f. coniugatum*. — 18 Amfitrione
L, *H*, Amfitryone *G*. — *u L*₁, *H*₁ (*in H post u litt. eras.*); uno *H*₂, *G*; ut
*L*₂ (*Ho*₁); uno ut *Pl.* — *absolvat Plaut.*; *exsolveret* (*exol. H*) *cdd.*; *quod ex*
praecedente exsolutae et sequente erumnas vid. ortum. — 20 Remulco trahere
Quicheratus; cf. *infra notata*; Remulcare *cdd.* — *molu L*₁. — 21 historiae
C. — lib. I *H*, Florent.; suspectus numerus, cum alias musquam secundus *Sis.*
liber memoretur a *Non.*; quamquam ab eodem, si codicibus fides, etiam ex
VI, *IX* adeoque *XXIII* singula adlata cum numeris exempla. — siqua *H*₁;
siuae *L*, *H*₂, *G*; sique *Flor.* — 22 remulco trahit *Freudius* (remulco retrahit
Flor. *Sabin.* ap. *Grut. Lamp. Cr. I*, 1031); remulco (ita *L*₁; remulca
rell.) retrahit *C*. — 23 cf. pg. 89 l. *congenuclare*. Congenulare *cdd.* et *ut*
puto ipse Non.; certe ap. *eund. 361 s. l.* obesum etiam tardi ingenulo legitur
pro tardigenuculo; *ubi vide comment.*; *rectam formam restit.* *Forcellinius s. v.*
congenulatus. — 24 liber *G*. — multi; sc. equi; cf. pg. 89 l. *l.* — *congenulati*
cdd. — 25 ipsis *L*, *G*. — voluti *Bentin.*; volvit *cdd.*; volvi *Passerat*. — 1
melerem *L*₁. — in lib. *H*₁, *Flor.*; lib. *G*. — 2 bellum remoratum *C*; corr. *Me.*

EXPEDITI et INPEDITI ex una proprietate habent vocabuli causam, aut exolutis pedibus aut inligatis. Sisenna Histor. lib. 5 III: inermos armati, impeditos expediti sine ullo suorum vulnere cunctos interficiunt.

TESTUDINES sunt loca in aedificiis camerata, ad similitudinem aquatilium testudinum, quae duris tergoribus sunt et incurvis. Vergilius Aeneidos lib. I: 10

in foribus divae, media testudine templi.

Sisenna Historiarum lib. III: Gaius Titinius queidam, cui minus sobrietas mentis ab natura tradita videretur, primo ante testudinem constitit; deinde apud consulem causam atque excusationem proferre coepit. 15

INSINVARE est inmitti, quasi sinu accipi. Sisenna Historiarum lib. III: agmen perturbatum pedites insinuant ac loco movent.

ADOLERE verbum est proprie sacra redditum, quod significat votis vel supplicationibus numen auctius facere; ut est in isdem: macte esto. et intellegi debet ab eo quod est adolevit, 20 id est crevit, et adultum, quod est auctum et aut aetate aut aliqua causa maius solito factum, ducere proprietatem. Vergilius Aeneidos lib. I:

cura penum struere et flammis adolere penates.

idem in septimo: 25

adolet cum altaria taedis;

et in Bucolicis:

5 Sisenna Hist. IV || 10 I, 505 || 12 Sisenna Hist. IV || 16 Sisenna Hist. IV || 23 I, 704 || 25 VII, 71 || 27 VIII, 65.

4 imped. *L₂*, *H*. — 5 exsolutis *H*, *G*. — illig. *L₂*, *H*; *puto* implicatis. — Historiae *cdd.* — 6 armati *Iun.*; armat *cdd.* — 8 a *L₂*. — 11 tum f. *Verg.* — 12 Tintinius *H₁*; Titinius *L₂*, *G*. — Gaius Titius coll. *Cass. Dion.* frgm. 100 pg. 90 ed. *Bekker*. probabiliter admodum *Petrus*. — queidam; quadam *H₁*; quidam *rell.* — 13 sobrietas *M*; mentis *Iun.* (sobria mens *M. Hauptius*); proprietas mens *cdd.* — notandum hic ut in aliis multis Sisennac fragmentis contortum et affectatum dicendi genus. — 14 constituit *H₁*. — apud *C pr. L₁*. — proferre *Rothius*, praeferre *v.* — 16 Insinuare *Quicheratus*, Insinuari *cdd.* — inm. *L₁*, *ed. Bas.*; imm. *rell.* — 17 peditis *C*. — loco movent *M*; l. commovent *v.* — 18 cf. 247 adolere. — est om. *L₁*. — 19 vel *LH*, *Paris.* 7665, 6; ac *Iun.*, *Me* (*non priores*), *ed. Bas.*, errore ut *puto omnes*; neque ea re quod ex *Lugd.* nihil a nobis notatum firmari illud ac docent libri *Danielis* et *Colbert*. — — 20 hisdem *C pr. H₁*. — macte i. e. magis aucte; cf. 247. — intellegi; e alterum m. 2 addit erasa litt. *H*. — 21 aut aetate *Lipsius*; aucta aet. *cdd.* — 24 poenum *L₂*, *H₁*. — 26 cf. 247 adolere; 440 castitas. — adoletque *H₂*, *G*; dum

verbenasque adole pinguis et mascula tura;

quod est: adde, cumula; et Georgicorum lib. IIII:

30 Panchaeis adolescunt ignibus arae.

1 ACCENSI genus militiae est administrantibus || proximum. Varro Rerum humanarum lib. XX: ‘ut consules ac praetores qui secuntur in castra accensi dicti, quod ad necessarias res saepius acciantur, velut accensiti.’ — *hi*, quos nunc dicimus, deputati.

5 NEFARII proprietatem in lib. I de vita populi Romani Varro patefacit a farre: ‘quod adorem est, [in] quo scelerati uti non debeant, non triticum, sed far.’ — hoc quoque idem adsingificat, quod qui indigni sunt qui vivant nefarii vocentur. — ADOREVM quoque ab eo dictum putat quod cibi ora, id est principium, 10 sit far.

PROPITIVM dicitur prorsus pium aut proprie pium; ut apud Terentium in Adelphis:

... quam ea quaé parentis própitii;

aut certe porro pium, quod est vehementer et valde; ut apud eun-
15 dem [Terentium] in prologo Andriae:

dehinc út quiescant, pórro moneo, et désinant
maledícere, malefácta ne noscánt sua.

29 IV, 379 || 1 Varro rerum hum. XX || 5. 7. 8 Varro de vita pop.
Rom. I || 12 I, 1, 6 || 15 v. 22.

Vergil. (cum libri etiam 247; 440). — alteri atedis, *m.* 2 altaria tedis *H.* — 28 adolet *L*₁. — 29 liber *H*₁. — 30 Pancheis *C.* — 1 admin.; cf. 48 *l.* parochos. — 2 Rer. hum. *Scal.*; rhetoriconum *H*, *G*; rhetoriconum (rheth. *m.* 2) *L*. — 4 accersiti *H*₂, *G*. — *hi add. M.* — quos n. d. d. om. *Ald.*; *Iun.*; *f. recte*. — deputati; cf. *Veg. de re. m.* II, 19: ad obsequia tamen iudicum uel tribunorum nec non etiam principalium deputabantur milites, qui vocabantur accensi, hoc est postea additi, quam fuisset legio completa; quos nunc supernumerarios vocant. — 6. 7 adhorreum *L*₁; *id.* 2 adhoreum; ad reum *Lugd.* — est in *cdd.* (in *del.* *L*₂; *item H*₂, *sed ut deinceps sit restitutum*; *ed. a.* 1476). — debeant; aut debent scribendum aut illud est *cum parum commodo loco sit positum cumque debeant possit servari, si alterius auctoris, ut saepe, a Varrone adlatam statuerimus opinionem, dubito plerunque an locus ita sit constitundus*: quod adorem, quo scelerati uti non debeant, non triticum siet, sed far. — 8 nefari *L*₁, *Lugd.* — vocentur *M*; vocantur *v.* — *Ad.*; *nov. l. cdd.*; *v.* — Adhorreum *L*₁; *id.* 2 Adhoreum. — 11 dicimus *cdd.* *inde a Iun.* — prorsus picium *H*₁. — propriae *L*₁. — 12 Adelfia *C*; *cet. cf.* 463 propitios. — 13. 14 quam illa *Ter.*; quam ut ea *cdd.* 463. — parentes *cdd.* *Ter.*; *item Non.* 463. — propitii aut *v.*; propitia ut *Lugd.*, *H*₁; propiciat aut *id.* 2, *G*; propiciat (propit. *m.* 2) ut *L*. — poro *H*₁; pro *L*₁. — ut *om. L.* — apud *C pr.* *L*₁. — 15 *Ter. secl. M.* — 16 porro *ad moneo rett. Non.*, cum *ad* quiescant *deberet trahi. neque valde illud significat, sed in futurum.* — 17 post maledicere *ap.* *Ter. videtur excidisse ut.* — noscans *prius H.*

INPANCRARE est invadere: verbum a graeco tractum, quasi πᾶν κρέας consumere. Varro: eccos. iam in regiam arcam inpancerarunt! 20

MANSVETVM dictum est quasi manu suetum, quod omnia, quae sunt natura fera, manuum permulsione mitescant. unde Vergilius Georgicorum lib. III:

et plausae sonitum cervicis amare.

et Aen. lib. VII: 25

ille manum patiens;

quoniam supra dixerat:

pectebatque ferum puroque in fonte lavabat.

CINNVS est conmixtio plurimorum; unde et concinnare dicitur. Cicero in Oratore: est autem quidam interiectus inter hos 30 medius et quasi temperatus nec acumine posteriorum nec flumine || utens superiorum, ut cinnus amborum, neutro excellens, utriusque 1 particeps vel utriusque, si verum quaerimus, potius exp̄s.

ENVCLEATE dicitur purgate, exquisite et sine asperitate aut duritia, ab eo quod nucibus separatis, id est testis, nucleorum utilis usus habeatur. Cicero in Oratore: modo id eleganter enu- 5 cleateque faciat, eum solum attice dicere. — idem Tusculanarum lib. III: habes ea quae de perturbationibus enucleate disputant.

RVTVNDVM a rota dictum est vel rota a rutundo. et est rutundum collectum et per omnem circuitum sine offensione asperi aut anguli leve. quam significantiam Cicero in Oratore etiam ad 10

19 Varro; cf. comm. || 23 III, 186 || 25 VII, 490 || 27 Verg. Aen. VII, 489 ||
30 6, 21 || 5 9, 28 || 7 IV, 14, 33 || 10 13, 40.

18. 19 Inpancerare (*ita C*); *n. N.*; *recte a panera i. e. rapina deducit Loewius Prodrom. 340.* — greco *L*, *H*. — tactum *L*₁. — pancreas *cdd.* — Varro; *ad saturas recte rettulere docti.* — eccos; iam *vel* ecce, iam *M*; ecclesiam *C*; ercles iam *Vahlenus*; Varro Ecclesia: *Scal.* — arcem *ed.* *Fabri.* — 21 manu suetum *M*; mansuetum *H*₁; manu assuetum (adsuetum *L*₁) *L*, *H*₂, *G*. — 22 permultione (permultio *H*₁) *cdd.* — mitescunt *Lugd.* — 24 cervices *L*, *H*₁. — 26 manum *ed.* *Bas.*, manu *L*, *H*. — 28 lababat *L*₁. — 29 comm. *L*₁, *ed.* *Bas.*; comm. *L*₂, *H*. — 30 in hos *H*₁. — 1 ut cinnus *Non.*; *H*, *G*; vicinus *prius L*, *ut Cic.* — in neutro *cdd.* *Cic.* — nutro *prius L*; post neutro *ras.* in *H*. — 2 utrius *H*₁. — popotius *prius H*₁; potius *om. L*. — 3 asp.; ase experitate *L*₁. — 4 testis *H*₁; testi *L*, *H*₂, *G*; testi, *supra i ser. v*, *H*₂. — nucleorum *Lugd.* — 5 ut illis *L*, *H*₁. — eliganter *L*₂, *G*; elegantur *H*. — 6 diceret *L*₁, *H*₁. — Tusculanorum *L*₁. — 8 cf. 164 rutunde. — et est; et (*in ras. m. 2*) ec (punct. add. m. 2) ē. *H*. — 10 ut *Lugd.* — anguli *G*; augulis *Lugd.*, *L* (s f. *m. 2 add. L*); angulis punct. add. m. 1 *vel* 2 *H*.

humani ingenii transtulit formam: 'Theodectes autem praefractor nec satis, ut ita dicam, rutundus: primus instituit dilatare verbis.'

RABVLA a rabie dictus est: quem nunc advocatione vel causarum patronum dicimus. Cicero in Oratore: non enim declamare aliquem de ludo aut rabulam de foro, sed doctissimum et perfectissimum quaerimus. — inde et Sallustius: canina, ut ait Appius, facundia exercebatur.

MERIDIES manifeste medius dies. Cicero in Oratore: iam videtur nescire dulcius. ipsum meridiem cur non medidiem?

INEPTI proprietatem Cicero de oratore lib. II patetfecit: quem enim nos ineptum vocamus, is mihi videtur ab hoc nomen habere ductum quod non sit aptus.

DEVORSORIA dicta sunt hospitia, a devortendo. Cicero de oratore lib. II: quiescam in Caesaris || sermone quasi in aliquo opportuno devorsorio.

SANNIONES dicuntur a sannis qui sunt in dictis fatui et in motibus et in schemis; quos moros vocant Graeci. Terentius in Eunuchio:

solus sannio servat domi.

Cicero de oratore lib. II: quid enim potest tam ridiculum quam sannio est? qui ore, vultu, imitandis motibus, voce, denique corpore ridetur ipso.

HEREDIOLI proprietatem indicat Varro de re rustica lib. I: bina iugera, quod a Romulo primum divisa viritim, quae heredem sequerentur, *herediolum appellarunt*.

14 15, 47 || 16 Sallustius (historiarum libris); Appius || 18 47, 157 || 20 II, 4, 17 || 24 II, 57, 234 || 5 IV, 7, 10 || 7 II, 61, 251 || 10 I, 10, 2.

11 ingenti L. — Thucydides *codd.* *Cic.*; Theodorus *recte Ernestius*. — 12 anstituit L, H₁. — 13 rabiae — quaem *fact. m. 2 ex rabia* — quam H. — est f. m. 2 *add. in L.* — 15 de udo L. — 16 pertectissimum L. — 21 his prius H. — ho L₁. — 22 ductum v., dictum C, *Lugd.* — 23 Devarsoria L₁. — devarando prius L; devorando H₁; L *ex corr.*; *Lugd.*; devortendo H₂, G (a devortendo *mrg.* G). — 1 oportuno L₂, H₂, G; peropportuno *Cic.* — 3 a sanniis *Lugd.*; porro sec. ed. *Basil.* G, L; *item Hqo*, P; a sannis Hs; Me. — 4 montibus L, H₁. — scenis L, H₁; schenis *rell.*; *corr. Lips.* — 7 potest M; potest C; *Erlang. alt.* *Cic.*; ubi v. potest esse. — 8 qui are L, H₁; quare H₂, G. — motibus sec. ed. *Bas.* G, *idque verissime*; moribus L, H; *cdd.* *Cic.* — 9 ipso corpore ridetur *minus bene lege eurythmiae cdd.* *Cic.* — 10 Haeredii *Ald. ex Varr.* — re *suprascr. m. 2 in H.* — 11 div. dicebantur viritim *cdd.* *Varr.* — vitim L₁. — q: L, que H. — 12 sequerentur *Varro*; sequentur *cdd.* — herediolum *appellarunt ex Varrone add. docti*, ap. quem legitur heredium.

LEGVMINA Varro de re rustica lib. I dicta existimat quod non
secentur, sed [quod] legantur: 'cetera quae velluntur *e terra*, non sub-
secantur; quae quod ita leguntur, legumina dicta'. 15

PORCAE agri, quam dicimus, significantiam Varro designat de
re rustica lib. I: qua aratum vomere lacunam, striam facit, sulcus
vocatur. quod est inter duos sulcos elata terra, dicitur porca,
quod ea seges frumentum porrigit. — Accius Parergorum lib. I:

venae proscissae cōssim goerare órdine
porcás bidenti férro, rectas cérnere.

20

[porcae sunt signa sulcorum, quae ultra se iaci semina prohibeant;
porcere enim prohibere saepius legimus.]

OCCATIONIS proprietas his indicis aperitur. Varro de re ru-
stica lib. I: et postea occare, id est conminuere, ne sit gleba: quod 25
ita occidunt, occare dictum. — Serenus:

occatio occaecatiōst.

POMORVM a Varrone proprietas explanata est de re rustica
lib. I: aquam addi cotidie vesperi; || a quo, quod indigent potuis, 1
poma dicta esse possunt.

FRACCESCERE, tamquam fricari et putrefieri vetustate. Varro
de re rustica lib. I: haec, de qua fit oleum, congeri solet acerva-
tim dies singulos in tabulata, ut ibi mediocriter fraccescat. 5

LIXARVM proprietas haec est, quod officium sustineant militi-
bus aquae vehendae; lixam namque aquam veteres vocaverunt;

13 I, 23, 2 || 17 I, 29, 3 || 19 Accius Parergorum I || 25 I, 31, 1 || 26 Se-
renus (opusc. rural.) || 1 I, 31, 6 || 4 I, 55, 5.

13. 14 quod non *Quicheratus*; non quod *v.* — sed quod; quod *vid.*
delend. — ap. *Varr.* fertur hoc enim (cicer) quoque legumen, ut cetera, quae
velluntur *e terra*, non subsecantur; quae quod ita leguntur legumina dicta
— 16. 17 cf. *Fest.* 238. — qua *Varro*, quae *cdd.* — lacunam *del.* *Quietus*.
— istriam *C.*, *Lugd.* — fecit *libri Varr.* — 18 quod est; quod *pro quoad*. —
19 seges *Varro*, secus *C.*, *Lugd.* — porrigit *cdd.* *Non.*, item *Varron. praeter*
alt. m. Parisini et mrg. exemplaris Politiani (porrigant et *Festi cd. l. m.*). —
cet. aliter *Varro de l. l. V.* 39. — 20 venae proscissae *M.*, bens proscissas *cdd.*
— cōssim girare (goerare *M.*) *Scal.*; cossigerare *cdd.* — 21 rectas, sc. lineas.
— cernere (i. e. cernendo efficere) *M.*, derevere *cdd.* — 22. 23 illa porcae —
legimus ab *interpolator* addita. a porcendo autem etiam *Fest.* 218 porcae nomen
repetit, alia quidem addita explicatione. — porcaere enim *L.* — 24 cf. 42
occationem. — 25 conminuere *L₁*, ed. *Bas.*; comm. *L₂*, *H.*, *Lugd.* — glebat *L₁*.
— 27 occecatio est *L.*, *H.* — 1 cf. 502 dativus pro ablativo. — vesperi om. *cdd.*
Varr. — potuis *Quicheratus*; potui *Non.* 502; *h. l.* potui *L.*, *G.*, potus (*s in*
ras. m. 1 vel 2) *H.*; potu *Lugd.*; *Paris.* 7665; 6; *libri Varr.* — 3 Fraccessere
H₂, *Lugd.* — friari *Lugd.*, prius *L* (c add. ut *vid. m. 1*); *H in mrg. m. 2*
aliter friari. — 5 fraccescant *Lugd.* — 6 cf. 48 elixum. — 7 lixam; *ita*
et H; *sed lixa in ras.*

unde elixum dicimus aqua coctum. lixa etiam cinis dicitur vel humor cineri mixtus; nam etiamnunc id genus lexivum vocatur.
 10 Varro de vita populi Romani lib. I: proinde ut elixum panem ex farre et aqua frigida fingebant.

CALONVM quoque proprietas haec habetur, quod ligna militibus subministrent: *χαλα* enim Graeci ligna dicunt. ut Homerus:
Ἐπὶ δὲ ξύλα πόλλ' ὑπέθεντο.

15 CONFLVGES, loca in quae rivi diversi confluant Livius Andromeda:

cónfluges ubi conventu cámput totum inúmigant.

CONSEDO, a consedendo, ut adsedo vel adsessor. Cassius Hemina Annalium lib. IIII: nemo vicinus consedo.

20 CONTICINIVM, noctis primum tempus, quo omnia quiescendi gratia conticescunt. auctores multi sunt mihi, sed auctoritate deficit.

10 Varro de vita pop. Rom. I || 13 Homerus (cf. comm.) || 15 Livius Andromeda || 18 Cassius Hemina Annal. IV.

8 lixa *M*; lix *cdd.* — 9 humor *H₂*; *G*. — lixivium *Paris.* 7665; 6. — 11 ferre *L₁*. — 12 cf. *Fest.* 62. — haec *m.* 1 *vel* 2 *add.* in *L*. — 13 subministrent *ed.* *Bas.*; subministret *L₁*, *H₂*; sumministret *L₂*, *H₁*; subministrant *Lugd.* — greci *L*, *H*; graece l. dicuntur *G*, *Ho₂*, *sed ut deinceps restituta sit scriptura prior, cum Me.* — 14 etiam *h. l.* quae tradita erant antiquitus, desperata illa prorsus ac deposita, ad sanitatem tandem revocare ut licaret, antiquissimorum criticorum opera est effectum. nec enim dubitari potest, quin recte a nobis haec accommodata sint ad *Il. VIII*, 547, cum in *C* habeantur talia: *πιατξυλαλυπεθεντο*; excepto quod in *H m.* altera del. a prius, item priore scriptum *ξvc*. — scilicet verissime conjectavit *Me* non ad probandum illud *χαλα*, quod apud Homerum ne invenitur quidem (nam hymnos in quibus semel ponitur non magis respexit *Non.* quam *Hesiodum* apud quem item legitur), allata verba illa, sed quo demonstraretur iam olim calonum usum fuisse in re bellica. — itaque exemplum adlatum, sicuti saepius, non pertinet ad glosam ipsam, sed ad eius explicationem. cf. pg. 7; 18; 50 l. defloccare; nebulones; fures. — notabilis autem lectionis varietas apud *Non.*; sicuti supra pg. 10 s. l. bardum. nam aperte apud Homer. post illud *Ἐπὶ δὲ ξύλα πόλλ' ἐλέγοντο* (sic enim ibi fertur) hiat oratio, cum ignis incensi et epularum apparatarum et sumptuarum a Troianis plane contra usum Homericum nulla usquequaque fiat mentio. — itaque quod leg. ap. *Non.* *ὑπέθεντο*, ab auctore petitum est, qui uteretur Homeri exemplari *vel pleniore* quam quale nunc est (*et addidere docti h. l. pro supplemento versus quosdam parum aptos quidem ex Platonis Alcibiade*) *vel in quo illud substitutum esset* loco eius quod est *ἐλέγοντο* rudi quodam conatu emendandi. — 15 Confluges *C*, *Lugd.*; cf. confrages ap. *Isid.* XIV, 8, 27. — 17 confluges *H*; confluge *L*, *H* *cx corr.*; conflugae *G*. — conventu *Iun.*; conventum *C*. — 18 considendo *H₁*. — adsedo *L₁*, *ed. Bas.*; assedo *L₂*; assaedo *H*. — adsessor *L₁*, *ed. Bas.*; ass. *L₂*, *H*. — 20 cf. *Varr.* VI, 7; VII, 79; *Macrobi.* I, 3, 12. — Concinnum *L₁*. — 21 conciscunt *L₁*; conticiscunt *gl.* — miri *cdd.*; corr. *Iun.*

DELIBRATVM, decorticatum; ut deartuatum, per artus discis-
sum. Vergilius Georgicorum lib. II:

udoque docent inolescere libro.

25

EXTEREBRARE est vi aliquid extorquere aut curiosius quaerere
et scrutari. Plautus in || Astraba, cum in curiosum iocaretur:
térebra tu quidém pertundis.

GRVMAE sunt loca media, in quae directae quattuor congregan-
tur et convenient viae. est autem gruma mensura quaedam, qua
fixa viae ad lineam deriguntur, ut est agrimensorum et talium. 5
— Ennius lib. XVIII [gruma derigere dixit]:

degrumare forum.

Lucilius lib. III:

viamque

degrumabis, uti castris mensor facit olim.

10

LVCVLENTVM, pulchrum et bonum et perspicuum: dictum a luce.
Licinius Macer Annalium lib. I: auspicia pulchra et luculenta con-
memorat. — Plautus Cornicula:

púlchrum et luculéntum hoc nobis hódie evenit proélium.

LOGI, a graeco, sermones, dicta vel ridicula et contemnenda. 15
Cicero pro Gallio: ego te certe scio omnes logos, qui ludis dicti
sunt, animadvertisse. Turpilius Canephoro:

'testamentum érgo celabís?' — 'logi.'

FVLGVRATORES. ut extorum extispices et aruspices, ita

24 II, 77 || 1 Plautus Astraba || 6 Ennius Ann. XVIII || 8 Luc. I. III || 12
Licinius Macer Ann. I || 13 Plautus Cornicula || 16 Cicero pro Gallio || 17 Tur-
pilius Canephoro.

23 artum *L*, *H*₁, *Lugd.* — discessum *L*₁. — 24 *Verg.*; cf. 451 librum.
— 25 docendi nolescere *L*₁, ut 451. — 26. 1 ita *M*; et scrutari aut curiosins
quaerere (curiosus *C pr. H*₁. — querere *L*) *C*. — 1. 2 locaretur — terebratum
C; correx. *Turneb.* — partundis *H*₁. — 3 cf. *Paul. pg. 96 s. l.* groma. —
Brnmae G, *Grume L*₁. — 4 grumma *H*₂. — 5 fixae *L*, *H*₁ (*in mrg. H*:
qua posita). — deriguntur *Par. 7665*; 6; dir. *C*. — et talium *om.* *Lugd.* —
6. 7 ita *Vahlenus* (dixit *sel. M*); gr. der. (dir. *H*₁, *G*) d. degrumari ferrum
C. — 8 Licilius *L*. — 9 viamquae *C*. — 10 degrumabis *Me*; degrumavis *C*.
— ut *id.*; uti *M*; ut in *Merula*. — 11 Luculentum *non lemma m. 1 in L*.
— prespic. *L*₁. — 12 Lucinius *L*₁. — annali *C*. — auspicio *H*₁. — comm. *H*. —
13 Corn.; ita et 147 s. l. oculitus; *Diomed. 378*; at *N. 134 bis Cornicularia*;
220 *Cornice*; cf. *Ritschel. Parerga Plaut. 154 sq.* — 15 Logi *m. 1 non l.*
in L. — greco *L*, *H*. — sermone *edd.*; corr. ed. a. 1476. — dicta (i. e.
dicteria) vel *Me*; vel dicta *L*, *G*, *Lugd.*; dicta, supra add. vel, sed rursus
del., *H*. — 16 pro Gallio *Ald.*; pro Callio *C*. — certe (*prius certe*) eraso o
supra e altero *H*; certo *L*, *G*. — 17 Caneforo (Canoforo *H*₁) *C*. — 18 caela-
bis *G*. — diverbio haec continueantur neene non sat constat. — 19 Fulgoratoris
(Fulguratoris *L*₁; Fulgorat. *L*₂, *Lugd.*) *edd. pr. H*₁. — extorum add. *M*. —

20 hi fulgurum inspectores. Cato de moribus Claudi Neronis: haruspicem, fulguratorem si quis adducat.

MOLETRINA, a molendo, quod pistrinum dicimus; ut ferratrina aut fetutina. Cato in Thermum: nervo, carcere, moletrina.

PANIS proprietatem a pascendo putant veteres aestimandam.

25 Varro de vita populi Romani lib. I: pastillos et panes; haec vocabula a pastu, quod esse pascere dicebant.

MVSTVLENTVM, ut vinulentum et feculentum. Plautus Cistellaria:

1 nam ita mustulentus || aestus nares adtigit;

ut sit odor musti aut musto oblitus ac madens.

CONVICIVM dictum est quasi e vicis iactum, *in* quis secundum ignobilitatem loci maledictis et dictis turpibus cavilletur.

5 PROLVBIUM * * *

prolubiumst petere amicitiam et fidem.

Accius Andromeda:

multifere ingenium, prolubium, hora, occasio.

Naevius Colace:

10 et volo et vereor et facere in prolbuiost.

20 Cato de moribus Claudi Neronis || 23 Cato in Thermum || 25 Varro de vita pop. Rom. I || 27 Plautus Cistellaria || 6 tragicus incertus || 7 Accius Andromeda || 9 Naevius Colace.

extispicis et aruspicis cdd. pr. *H*₁. — 20 fulgorum *L*₂. — inspectoris *H*₁; f. spectores; cf. 16 extispices. — haruspicem *C*. — 22 pistrinum *L*₁. — feratrina cdd.; corr. *Me*. — 23 aut; ut *H*₂, *G*. — foetutina *Paris*. 7605; 6; factutina *Lugd*. — Coto *H*₁. — 24 a add. *L*₂. — aestimandum cdd. — 25 pastillas *H*₁. — hae *L*, *H*₁. — 26 vocabula a pastu (*vel* a pastu sunt) *M ann*. *philol. a.* 1867 pg. 490; vocabula pastus *C* (passus *H*₂); *Lugd.*; *Paris*. 7665; 6. — esse (*i. e.* edere) *M ib.*; esset *v.* — 27 Mustolentum ut *Paris*. 7665; 6; Mustolentum et *C*. — vinolentum *Parisini*. — et *L*₁, *Lugd.*; ut *L*₂, *H*, *G*; de *Par.* non constat. — faculentum *Lugd.* — cet. cf. *quae ad inseq. l. finem sunt notata*. — Cist. cdd. et hic et 415 s. l. ventus; Clitellaria *Scal.* — 1 nam om. cdd. 415. — itta *L*₁. — estus *H*, *L*₂ (*L*₁ estur). — attigit *C* pr. *L*₁. — ita mustilentus ventus naris obtigit cdd. pg. 415. — 3 cf. *Fest*. 41. — Convitium *L*, *Lugd*. — vitiis *C* (vicis *H*₂; *in* mrg. *G*), *Lugd.* — iactum *M*; locum *C*, *Lugd.*; iocum *Me*; sed iocum *alibi non videtur inveniri*. — in quis *M* (seq. s); qui cdd.; quia *Lips.* ant. lect. *I*, 2. — 4 cavilletur *passive*; cavillentur *Lips.*; post cav. add. *L*₁: mustolentum et vinolentum ut faculentum. *haec del. m. 2*. — 5 cf. Varro de l. lat. VI, 47. — Prolubium add. *Lips.* ant. lect. IV, 17; qui et exemplum tragicci haud dubie poetae agnovit. — cet. *in* mrg. *H*: paten-tem amicitiam; potius: immundicias. profluviump (*ita et G in mrg.*) a fluendo, proluvies a lubidine. lucus Veneris libentina. — 6 Proluvium est cdd.; item ubique per v in seqq. — patere *id.*; corr. *Lips.* — 8 hora, occasio *M*; hoc cassio prius *H*; occasio *id. ex corr.*; occasio *L*, *G*. — 9 Nevius *C*. — 10 proluvium habere primam correptam hoc pariter et seq. exemplo docet r. m.